



Váš dopis zn./ze dne:
9. 9. 2021
Č. j.:
MHMP 1436681/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 1422926/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Tomáš Pištěk
236 002 880
Počet listů/příloh: **1/0**
Datum:
15.09.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „povinný subjekt“) byla dne 9. 9. 2021 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se informací o fondu zaměstnavatele. Vzhledem k tomu, že agenda fondu zaměstnavatele náleží do působnosti personálního odboru, je k vyřízení této žádosti příslušný personální odbor Magistrátu.

Povinný subjekt Vám poskytuje níže uvedené informace:

Hlavní město Praha zřídilo fond zaměstnavatele jako dočasný účelový fond obce.

Ad 1)

Pokud jde o poskytování benefítů zaměstnancům hlavního města Prahy, kteří jsou zařazeni do Magistrátu (dále jen „zaměstnanci“) v peněžní formě, zaměstnavatel poskytuje za podmínek stanovených vnitřními předpisy zaměstnavatele svým zaměstnancům peněžní dary, a to při dovršení pracovních nebo životních výročí a při narození dítěte zaměstnance.

Ad 2) a 3)

Z vyplacených peněžních darů zaměstnancům Magistrátu jsou účtovány odvody na zdravotní a sociální pojištění, a to na vrub fondu zaměstnavatele, tj. o tyto odvody se snižuje rozpočtovaná

částka fondu zaměstnavatele. V rozpočtu fondu zaměstnavatele se odvody rozpočtují jednotlivě (v rámci samostatné položky).

S pozdravem

Ing. Petra Dederová
ředitelka personálního odboru
Magistrát hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky